1

UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

Số:          /UBND-TTr
V/v rà soát, báo cáo các trường hợp

xung đột lợi ích

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kiến An, ngày           tháng              năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- Uỷ ban nhân dân các phường;

- Các trường học: Mầm non, Tiểu học, THCS

trên địa bàn quận.

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng. Để thực hiện có hiệu quả

các quy định về kiểm soát xung đột lợi ích, Uỷ ban nhân dân quận yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị, Uỷ ban nhân dân 10 phường, các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS trên địa bàn quận thực hiện một số nội dung sau:

1. Thường xuyên, chủ động tự rà soát, phát hiện và báo cáo xung đột lợi

ích theo quy định tại Điều 23 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Điều

29, 30, 31, 32 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

2. Tự rà soát, tổng hợp các trường hợp xung đột lợi ích từ ngày

01/01/2022 đến hết ngày 30/11/2022.

3. Báo cáo kết quả tự rà soát, phát hiện các trường hợp xung đột lợi ích về

Uỷ ban nhân dân quận (qua Thanh tra quận) tổng hợp trước ngày 05/12/2022.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc, đề nghị

các đơn vị báo cáo về Uỷ ban nhân dân quận (qua Thanh tra quận) để được

hướng dẫn kịp thời.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND quận, Văn phòng HĐND và UBND quận

thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, TTr.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lã Quý Nghĩa

		2022-10-21T17:14:19+0700
	Việt Nam
	Lã Quý Nghĩa <laquynghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-24T10:48:28+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-24T10:48:28+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-24T10:48:28+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-24T10:48:29+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!